

Nørgaard Teknik A/S

**Nørgaardsvej 5
8963 Auning**

CVR-nr. 19 37 27 31

Årsrapport for 2017

(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den *13/3-2018*

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nørgaard Teknik A/S
Nørgaardsvej 5
8963 Auning

CVR-nr.: 19 37 27 31

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 13. juni 1996

Hjemsted: Norddjurs

Bestyrelse

Morten Bach Larsen
Birgitte Pilgaard Reimers
Hans Nikolajsen
Bent Lindrup Nielsen, formand
Ole Bach Nørgaard

Direktion

Ole Bach Nørgaard, direktør

Revision

National Revision
Registrerede Revisorer a/s
Centervej 4, 1A
8963 Auning

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Vestergade 30
8963 Auning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i jernindustriel produktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.372.617, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.820.843.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Vi er lykkedes med at optimere produktionen på alle områder, samtidig med at vi har samlet aktiviteterne på færre m².

Vores kunders behov har passeret godt til vores meget kompetente medarbejderstab i produktion og ordrebehandling.

Bedre likviditet og faldende rente niveau har ligeledes haft en positiv indflydelse på resultatet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsens forventninger til 2018 er en lille stigning i omsætning og indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		52.515.811	52.729.686
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-22.045.456	-24.999.535
Andre eksterne omkostninger		-5.428.933	-5.401.342
Bruttoresultat		25.041.422	22.328.809
Personaleomkostninger	1	-20.589.630	-18.851.268
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-758.536	-323.471
Resultat før finansielle poster		3.693.256	3.154.070
Finansielle indtægter		84.753	149.948
Finansielle omkostninger		-725.031	-992.572
Resultat før skat		3.052.978	2.311.446
Skat af årets resultat	2	-680.361	-514.724
Årets resultat		2.372.617	1.796.722
Foreslået udbytte		1.200.000	800.000
Overført resultat		1.172.617	996.722
		2.372.617	1.796.722

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		1.911.477	362.947
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.200.941	277.592
Indretning af lejede lokaler		196.484	264.179
Materielle anlægsaktiver	3	<u>3.308.902</u>	<u>904.718</u>
Deposita		509.553	509.553
Finansielle anlægsaktiver		<u>509.553</u>	<u>509.553</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.818.455</u>	<u>1.414.271</u>
Råvarer og hjælpematerialer		9.816.799	10.327.049
Varer under fremstilling		3.730.000	1.300.000
Varebeholdninger		<u>13.546.799</u>	<u>11.627.049</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.442.542	9.589.685
Andre tilgodehavender		72.966	58.346
Udskudt skatteaktiv	5	66.352	113.223
Periodeafgrænsningsposter		33.863	207.327
Tilgodehavender		<u>8.615.723</u>	<u>9.968.581</u>
Likvide beholdninger		<u>9.890</u>	<u>26.409</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.172.412</u>	<u>21.622.039</u>
Aktiver i alt		<u>25.990.867</u>	<u>23.036.310</u>

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.120.843	1.948.226
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	800.000
Egenkapital	4	4.820.843	3.248.226
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	3.000.000
Andre kreditinstitutter		73.436	5.300.400
Leasingforpligtelser		1.502.219	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.575.655	8.300.400
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	525.239	336.656
Kreditinstitutter		4.089.094	4.352.695
Modtagne forudbetalinger fra kunder		314.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.760.392	1.923.350
Gæld til associerede virksomheder		3.426.776	60.832
Selskabsskat		133.490	473.814
Anden gæld		4.345.278	4.340.337
Kortfristede gældsforpligtelser		16.594.369	11.487.684
Gældsforpligtelser i alt		21.170.024	19.788.084
Passiver i alt		25.990.867	23.036.310
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.473.119	16.887.862
Pensioner	1.447.696	1.305.389
Andre omkostninger til social sikring	335.640	327.771
Andre personaleomkostninger	333.175	330.246
	<u>20.589.630</u>	<u>18.851.268</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>47</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	633.490	473.814
Årets udskudte skat	46.871	40.910
	<u>680.361</u>	<u>514.724</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	8.396.935	970.913	771.525
Tilgang i årets løb	1.993.295	1.297.977	0
Afgang i årets løb	-544.755	-815.080	0
Kostpris 31. december 2017	<u>9.845.475</u>	<u>1.453.810</u>	<u>771.525</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	8.033.988	693.321	507.346
Årets afskrivninger	444.763	207.503	67.695
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-544.753	-647.955	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>7.933.998</u>	<u>252.869</u>	<u>575.041</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.911.477</u>	<u>1.200.941</u>	<u>196.484</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.157.620</u>	<u>1.111.842</u>	<u>0</u>

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.948.226	800.000	3.248.226
Betalt ordinært udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets resultat	0	1.172.617	1.200.000	2.372.617
Egenkapital 31. december 2017	500.000	3.120.843	1.200.000	4.820.843

5 Hensættelse til udskudt skat

	2017 kr.	2016 kr.
Materielle anlægsaktiver	-55.352	464.652
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-11.000	50.000
Skattemæssigt underskud	0	-627.875
Overført til udskudt skatteaktiv	66.352	113.223
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	66.352	113.223
Regnskabsmæssig værdi	66.352	113.223

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000	0	0
Andre kreditinstitutter	5.617.348	93.883	20.447	0
Leasingforpligtelser	19.708	2.007.011	504.792	148.260
	8.637.056	5.100.894	525.239	148.260

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået følgende leasing/lejekontrakter:

1. Udløb den 01.08.2018, årlig udgift ca. 21.000.
2. Udløb den 31.05.2020, årlig udgift ca. 11.000.
3. Udløb den 01.03.2018, årlig udgift ca. 122.000.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 4.089.094, er der afgivet pant i maskiner og goodwill med DKK 4.500.000. Endvidere er der udstedt skadesløsbrev - virksomhedspant på DKK 20.000.000. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte effekter udgør DKK 23.028.782.